\chapter*{Hinweise}
\addcontentsline{toc}{chapter}{Hinweise}
\section*{Lehrer}
\addcontentsline{toc}{section}{Lehrer}
Geben Sie den SchÃ¼ler den \partname{}~\ref{part:leitprogramm} \glqq{}Leitprogramm\grqq{} und \partname{}~\ref{part:loesungen} \glqq{}LÃ¶sungen und Hinweise\grqq{}. FÃ¼r schnellere oder interessiertere SchÃ¼ler gibt es noch den \partname{}~\ref{part:zusatz} \glqq{}Zusatz\grqq{}.

Dieses Leitprogramm sollte doppelseitig (duplex longbind) gedruckt werden. Die Sinnbilder sind dann jeweils am Ã¤usseren Rand. Beim setzen der Abbildungen wurde darauf geachtet, dass der dazugehÃ¶rige Text, falls irgendwie mÃ¶glich, auf der selben Doppelseite ist.

Im \partname{}~\ref{part:leitprogramm} \glqq{}Leitprogramm\grqq{} gibt es nicht sehr viele Aufgaben, um den Stoff zu vertiefen. Daher wird empfohlen, den SchÃ¼lerinnnen und SchÃ¼ler nach dem Durcharbeiten des Leitprogramms fÃ¼r eine eventuelle PrÃ¼fungsvorbereitung mehr Aufgaben zur VerfÃ¼gung zu stellen. Dazu kann zum Beispiel nach dem Durcharbeiten des Leitprogramms \partname{}~\ref{part:kaptest} \glqq{}Kapiteltests fÃ¼r den Lehrer\grqq{} und die LÃ¶sungen dazu im \partname{}~\ref{part:lsgkaptest} abgegeben werden.

\section*{Dokument}
\addcontentsline{toc}{section}{Dokument}
Dieses Leitprogramm wurde mit \LaTeX{} gesetzt. Alle Abbildungen ohne Quellenangaben im \listfigurename{} wurden selbst gezeichnet oder fotografiert. Die gezeichneten Abbildungen wurden mit Xfig erstellt und anschliessend in ein kombiniertes PDF/\LaTeX{}-Format exportiert (AusfÃ¼hren des Bash-Script \verb$umwandeln$). Als Betriebssystem wurde Debian Linux verwendet, alle verwendeten Programme sind freiverfÃ¼gbar und daher fÃ¼r viele andere Betriebssysteme erhÃ¤ltlich. Die zum erstellen dieser PDF-Datei notwendigen Dateien sind in dieser PDF-Datei angehÃ¤ngt.

\begin{itemize}
\item \LaTeX{}: \verb$*.tex$, \verb$*.sty$, $\rightarrow$
\zip{latex.zip}
\item Scripts \verb$umwandeln$, \verb$zipall$, \verb$runme$ $\rightarrow$ \zip{scripts.zip}
\item Ordner \verb$literatur$: \verb$*.bib$ $\rightarrow$ \zip{literatur.zip}
\item Ordner \verb$icons$: \verb$*.png$, \verb$*.svg$ $\rightarrow$ \zip{icons.zip}
\item Ordner \verb$fig$: \verb$*.fig$, \verb$*.pdf_t$, \verb$*.pdf$, \verb$umwandeln$ $\rightarrow$ \zip{fig.zip}
\item Ordner \verb$fotos$: \verb$*.jpg$ $\rightarrow$ \zip{fotos.zip}
\item Ordner \verb$grafiken$: \verb$*.jpg$, \verb$*.png$ $\rightarrow$ \zip{grafiken.zip}
\item Ordner \verb$applet$: Java Applet von \cite{web:fendt} $\rightarrow$ \zip{applet.zip}
\end{itemize}